
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI E MANUTENZIONI

Registro cronologico area tecnica manutentiva n. 59 del 30-05-017

Registro generale n. 551

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO SPALATURA NEVE A CARATTERE D'URGENZA. LI=

QUIDAZIONE  FATTURA  N°  1 DEL 26/05/2017 DITTA DI
MICHELE MICHELE.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di maggio

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI



IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI

Premesso:

che con delibera n° 13 del 30/05/2016, il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione 2016/2018;

che con determinazione dell'Area Tecnica Lavori Pubblici ed
Urbanistica n° 94 del 28 dicembre 2016 è stato stabilito tra l'altro,
di:
*dividere in relazione all’estensione del territorio ed all’entità
delle strade comunali, all’intensità con cui si potrebbero manifestare
le precipitazioni nevose, ciò anche in relazione alla circostanza che
circa la metà del territorio ricade al di sopra di 1.000 metri s.l.m.,
alla tempestività con cui è necessario intervenire, in caso di
precipitazioni nevose e/o gelive, per rendere transitabili in primis
le strade comunali di collegamento ed in secondo luogo anche le
strade, i parcheggi e/o le piazze comunali interne ai centri abitati,
si ritiene efficace ed efficiente suddividere il territorio comunale
nelle seguenti zone:

Zona 1): Verrico, Civitella, Colle Verrico, Castiglione, Santa
Vittoria e Casale Bottone;

Zona 2): Montereale capoluogo, via delle monache, via dei macelli,
strada interpoderale mulino Cialfi-Molinella, Piedicolle, San Giovanni
Paganica, Colle Paganica, Castello Paganica, Aringo e Santa Lucia;

Zona 3): Collecalvo, Cavallari, ColleCavallari, Cavagnano, S.
Vito, Marignano, Marignanetto e Cesariano;

Zona 4): Cesaproba e Cabbia, Marana;
Zona 5): Pellescritta, strada interpoderale Pellescritta – ex

discarica Colle Gabbia e Busci ivi la strada di collegamento alla
strada statale Picente;

Zona 6): Lonaro, La Villa, Corcioni, Cauccio, Capo Fano e
Piedicolle Fano – ex discarica Colle Gabbia;

* affidare il servizio di sgombero neve e di spargimento sale alle
seguenti ditte:

Luciano Pietrucci, con sede in Cesaproba di Montereale, via1.
Cerasoli, C.F.: PTR LCN 60E10 F595V;

Renato Foglietta, con sede in Verrico di Montereale, via C.so2.
Parigi, C.F.: FGLRNT 66M04 A345V;

Fulvio Pettinari, con sede in Castiglione di Montereale, C.F.:3.
PTT FLC 60D24 F595J;

Fabio Dioletta, con sede in P.zza Risorgimento in Aringo di4.
Montereale, C.F. DLT FBA 84T05 A345H;
al prezzo orario di euro 48,00 oltre I.V.A.;

Vista la deliberazione n° 54 del 16 maggio 2017 con cui la Giunta
Comunale ha fornito indirizzi al Responsabile dell'area servizi e
manutenzioni percè lo stesso, con propri atti gestionali, provveda
alla liquidazione, mediante anticipazione con i fondi di cui al cap.
2089 del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario,
dei compensi dovuti alle ditte esterne incaricate nel piano neve,
previa assunzione del necessario impegno di spesa ed acquisizione di
fatture elettroniche, fatto comunque salvo il completamento della
pratica tesa ad ottenere il rimborso da parte degli Enti all'uopo
preposti
;

Ricordato
che il giorno 18 gennaio 2017 il territorio del comune di Montereale

è stato colpito da una eccezionale nevicata e da diverse scosse
sismiche di magnitudo superiore al 5° grado che hanno determinato
danni alle strutture pubbliche e private;

che al fine di fronteggiare l'emergenza neve e quindi consentire ai
cittadini di poter uscire addirittura dalle abitazioni con
sollecitudine si è reso necessario far intervenire oltre alle ditte



già incaricate anche altri operatori economici in possesso di varie
macchine operatrici e precisamente: - Pettinari Fulvio di castiglione,
Di Michele Michele di Ville di Fano; D'Alessandro Andrea di L'Aquila,
Eredi Salvatori Vincenzo di Salvatori Francesco e Liberino Salvatori
di Colle Paganica, Soccorsi Aldo di Marana e la società agricola f.lli
Specchioli di
Aringo
;

Visto la fattura n° 1 del 26 maggio 2017 emessa dalla ditta Michele
di Michele, con sede in L'Aquila, C.F.: DMCMHL70A13A345K, da cui
risulta un credito di euro 1.920,00 oltre I.V.A. 22 % pari ad euro
422,40 e così complessivamente euro 2.342,40;

Preso atto che dal documento unico di regolarità contributiva (DURC)
Numero di Protocollo INAIL _6700605  risulta che la Ditta Michele di
Michele, con sede in L'Aquila, C.F.: DMCMHL70A13A345K, è in regola con
gli adempimenti contributivi; (Scadenza validità  26.09.2017);

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto previa
l'acquisizione del dovuto impegno di spesa;

VISTO il bilancio 2017;

VISTO il D. lgs. N° 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D. P. R. n° 207/2010 e s.m.i.;

VISTO il D.lgs. 267/00 e s.m.i.;

DETERMINA

di  assumere l'impegno di spesa di euro  2.342,40 sul cap. 20891.
del bilancio corrente esercizio finanziario annualità 2017;

Di  liquidare e pagare la fattura n° 1 del 29 maggio 2017 emessa2.
dalla ditta Michele di Michele, con sede in L'Aquila, C.F.:
DMCMHL70A13A345K,, da cui risulta un credito di euro 1.920,00
oltre I.V.A. 22 % pari ad euro 422,40 e così complessivamente euro
2.342,40;

di trasmettere la fattura ed il relativo mandato di pagamento3.
alla Regione Abruzzo ai fini del dovuto rimborso.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI

F.to Geom. Italo Durastante

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Ragioniere

F.to DOTT.SSA SEVI ALESSANDRA

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che      il      presente      provvedimento     è     affisso     da

oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni

===================================================================

Per copia conforme all'originale.
IL RESPONSABILE AREA SERVIZI

E MANUTENZIONI
Geom. Italo Durastante

Montereale, lì

===================================================================


